令和６年度第１６回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和６年１０月１４日（月）  午後４時０５分

２．場  所   市役所選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 中﨑 新一郎

         委 員 岩佐 睦美   委 員 三輪 全子

４．付議事項について

(1) 公職選挙法第２２条第２項の規定による選挙人名簿の選挙時登録者数の確定及び同法施

行令第２２条第１項に基づく県選挙管理委員会への報告について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(2) 住民の直接請求に連署を要する数について（告示）

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(3) 公職選挙法第２８条第２号の規定による選挙人名簿から抹消した者について

 （ 開示・一部開示・非開示 ）

(4) 在外選挙人名簿登録者数の県選挙管理委員会への報告について

  （ 開示・一部開示・非開示 ）

(5) 鹿児島市選挙事務手続規程の一部改正について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(6) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における投票区及び投票所の設置並びにそ

の告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(7) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における投票所の閉鎖時刻の繰上げ及

びその告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(8) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票管理者及びその職務代理者の

選任並びにその告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(9) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票管理者及びその職務代

理者の選任並びにその告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(10) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票の場所及び日時の決定並びに

その告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(11) 最高裁判所裁判官国民審査における審査に付される裁判官の氏名等掲示の場所並びにその告

示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(12) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票立会人となるべき者を定める

くじの実施方法及びくじの実施場所並びに日時の告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(13) 衆議院議員総選挙における公営施設使用の個人演説会等開催申出競合の場合のくじの実施場

所等の告示について（専決処分報告）

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(14) 衆議院小選挙区選出議員選挙における投票記載所の氏名等掲示の順序を定める実施方法及び

くじの実施場所並びに日時の告示について（専決処分報告）

 （ 開示・一部開示・非開示 ）

(15) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査におけるポスター掲示場の設置場所並びに

その告示について（専決処分報告）

 （ 開示・一部開示・非開示 ）

(16) 鹿児島市長選挙及び鹿児島市議会議員補欠選挙における投票所の閉鎖時刻に繰上げ並びにそ

の告示について

 （ 開示・一部開示・非開示 ）

(17) 衆議院議員総選挙におけるポスター掲示場設置減数について（修正）

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(18) 鹿児島市長選挙及び鹿児島市議会議員補欠選挙における期日前投票所の設置及び日時

の指定並びにその告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(19) 鹿児島市長選挙及び鹿児島市議会議員補欠選挙における投票区及び投票所の設置に並びにそ

の告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

 (20) その他

①１０月７日付け選挙管理委員会事務局職員の併任について

 衆議院議員総選挙の対応として、次の職員が併任辞令を受けたことを報告した。

【対象者】 保護第一課 専門員 横山 中

         保護第二課 主 任 末吉 椋輝

   【期 間】 令和６年１０月３１日まで

 ・(1)、(3）、(4)、(5)、(17)については原案通り可決し、決裁

 ・(13)、(14)、（15）については専決処分の報告

 ・(2)、(6)、(7) 、(8)、(9)、(10)、(11)、(12)、（16）、（18）、（19）については原案通り可決し、

決裁後告示

・(20)については報告し、了承